
 
VYSVĚTLENÍ A ÚPRAVA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

v zadávacím řízení  
 

„Rekonstrukce elektroinstalace v objektu 1.ZŠ, Sady pionýrů 355/2, Lovosice“ 
 

ZADAVATEL:  Město Lovosice 

Sídlem:    Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

Zastoupený:    Ing. Milan Dian, Ph.D., MBA, starosta 

IČ:   00263991 

 
 

V Praze dne 16.6.2022 
 
 

Vážený pane, vážená paní, 

zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), podává následující vysvětlení a úpravu 
zadávací dokumentace vztahující se k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce, 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 a násl. zákona.  

 
 
Znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
„Zadávací projektová dokumentace neobsahuje PBŘ (požárně bezpečnostní řešení). Žádáme 
zadavatele o doplnění platného PBŘ.“ 
 
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 2:  

 
Zadavatel doplňuje Přílohu – Požární ochrana, která obsahuje jemu dostupné dokumenty 
k požárně bezpečnostní situaci. Příloha je nedílnou součástí těchto vysvětlení a je současně 
přidána k dokumentům v sekci Zadávací dokumentace jako příloha č. 7 ZD. 
 
 
 
Znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
„VV neobsahuje tyto položky nutné pro realizaci díla: 

- Pasportizace objektu před započetím prací 
- Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním (geotextilie, folie atd.) 
- Přesuny po staveništi vybourané sutě 
- Odvoz suti a vybouraného materiálu na skládku 
- Přesuny hmot po staveništi 
- Poplatek za uložení na skládku 
- Hrubé vyčištění po malířských pracích 
- Vyčištění budov bytové a občanské výstavby před předáním uživateli 

Žádáme o doplnění do VV.“ 



 
 
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 3:  
 
Zadavatel doplnil Výkaz výměr o uvedené položky. Aktualizovaný Výkaz výměr je přílohou 
těchto vysvětlení a úprav ZD. 
 
 
 
 
Znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 
„VV neobsahuje položku stěhování nábytku před zahájením a po dokončení prací. 
Žádáme zadavatele o upřesnění, kdo zajistí stěhování a demontáž vybavení, nebo doplnění 
položek do VV.“ 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:  
 
Tyto činnosti zajistí investor, nejsou tedy zahrnuty do výkazu výměr. 
 
 
 
 
Znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 
„VV neobsahuje položku na montáž/demontáž pojízdného lešení. Vzhledem k výškám 
stropu bude pro provedení prací nutné. 
Žádáme zadavatele o doplnění do VV“ 
 
 
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 5:  
 
Zadavatel doplnil Výkaz výměr o uvedené položky. Aktualizovaný Výkaz výměr je přílohou 
těchto vysvětlení a úprav ZD. 
 
 
 
 
Znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 
„VV neobsahuje položku požární utěsnění prostupů 
Žádáme zadavatele o potvrzení, že nebude tato položka nutná s ohledem na PBŘ, v opačném 
případě žádáme o doplnění VV“ 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6:  
 
K dotazu zadavatel sděluje, že tuto položku nepožaduje. 
 
 



 
Znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 
„Ve VV je obsaženo malé množství výměr těchto stavebních položek 

Kapitola silnoproud, položky: 

105 219004264 štukování stropu pytlovým štukem m2 300,00 

106 219004262 štukování stěny pytlovým štukem m2 200,00 

107 219004269 broušení nového štuku m2 500,00 

108 219003692 omítka hladká rýhy ve stěně do 70mm vč.malty MV m 700,00 

109 219003592 omítka hladká rýhy ve stropě do 70mm vč.malty MV m 1100,00 

110 219003693 malba bílá na stěně do 0,35mm2 m2 200,00 

111 219003594 malba bílá na stropě do 0,35mm2 m2 500,00 

 
Žádáme zadavatele o potvrzení, že zapravení štukem bude jen po vytvořené drážky a 
nebude požadována oprava celé dotčené stěny. V opačném případě žádáme o úpravu 
výměru ve VV. 
Žádáme zadavatele o potvrzení, že nebude prováděna malba celého dotčeného prostoru 
sekáním. VV obsahuje na celou školu jen 700m2. V případě požadavku na malbu celé školy 
žádáme o úpravu výměry plochy.  
Žádáme zadavatele o potvrzení, že nebudou požadovány omyvatelné sokly. V opačném 
případě žádáme o doplnění do VV.“ 
 
 
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 7:  
 
Zadavatel doplnil Výkaz výměr o uvedené položky včetně omyvatelných soklů. 
Aktualizovaný Výkaz výměr je přílohou těchto vysvětlení a úprav ZD. 
 
 
 
 
Znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
 
„Kapitola silnoproud, položka: 

24 000512001 svítidlo okrasné do sálu, lustr do 250000Kč ks 1,00 

 
Žádáme zadavatele o bližší specifikaci a upřesnění položky.“ 
 
 
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 8:  
 
Zadavatel k dotazu sděluje, že pro podání nabídky vložil do výkazu výměr pevnou částku 
250.000,- Kč, kterou všichni dodavatelé ve VV ponechají. Svítidlo bude při realizaci vybráno 
zadavatelem. Za tímto účelem zadavatel upravil také Přílohu č. 3 - Vzorový text Smlouvy o 
dílo, kde byl doplněn odstavec 5. v článku IX. Smlouvy o dílo. Aktualizovaný Výkaz výměr a 
upravené znění Vzorového textu Smlouvy o dílo jsou přílohou těchto vysvětlení a úprav ZD. 
 
 
 



Znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
 

„Kapitola Silnoproud: VV neobsahuje položku pro „dokumentaci skutečného provedení“ 

Žádáme zadavatele o doplnění VV“ 
 
 
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 9:  
 
Zadavatel doplnil Výkaz výměr o uvedenou položku. Aktualizovaný Výkaz výměr je 
přílohou těchto vysvětlení a úprav ZD. 
 
 
 
 
 
Znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 
 

„Kapitola Slaboproud: Místní rozhlas - Rozpor mezi VV a PD  

Žádáme zadavatele o upřesnění, zda se jedná o Místní rozhlas nebo o Evakuační rozhlas“ 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10:  
 
K dotazu zadavatel sděluje, že se jedná o místní rozhlas. 
 
 
 
 
 
Úprava zadávací dokumentace č. 11 z vlastního podnětu zadavatele: 
 
S ohledem na úpravy a rozšíření výkazu výměr zadavatel upravuje předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky z původně uveřejněné hodnoty 7 000 000,- Kč bez DPH na 
10 325 000,- Kč bez DPH. 
 
 
 
 
Úprava zadávací dokumentace č. 12 z vlastního podnětu zadavatele: 
 
V návaznosti na vydaná Vysvětlení a úpravy zadávací dokumentace a s ohledem na blížící se 
konec lhůty pro podání nabídek zadavatel mění v článku 12 zadávací dokumentace 
„LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ“ konec lhůty pro podání 

nabídek, který je nově stanoven do 29. 6. 2022 do 10:00 hodin. Lhůta byla prodloužena o 5 
pracovních dní v návaznosti na změnu výkazu výměr a o 1 další pracovní den z důvodu 
prodlení zadavatele s odpovědí na dotazy. 
 
Tímto se ruší termín pro podání nabídek, který byl stanoven na 21. 6. 2022 do 10:00 hod. 
 

 

 



Zadavatel upozorňuje dodavatele, že na profilu zadavatele nahradil původní znění 
Přílohy č. 2 – Výkazy výměr (upraven byl pouze VV – silnoproud) a Přílohy č. 3 – Vzorový 
text Smlouvy o dílo za aktualizovaná znění a upozorňuje dodavatele, že pro zpracování 
nabídky je nutné použít tato aktualizovaná znění příloh. 
 
 
 
S pozdravem  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________ 
A.I.Consulting s.r.o., v.z. JUDr. Kamila Kröblová 

 


		2022-06-16T09:19:22+0200
	Kamila Kröblová




